ἡσην. οἱ δὲ ὑπερχαρεῖς γερόμενοι πάντος προθύμως ἦσαν
 μυριάδας ἀνδρῶν συνεξώρμησαν, καὶ μετ' ἐτοί
 „ἥκον εἰς Αἴαριν. Λιμενώφεις δ' ὁ τῶν Αἴγυπτίων βασιλεὺς
 πάσι ἐπύθετο τὰ κατὰ τὴν ἐκείνων ἔθοδον, ἢ μετέίησεν
 χύζη, τῆς παρὸς Αιμενώφεως τῷ Πάπιος μηδεὶς πρότε
 λάσσεις. καὶ πρότερον συναγαγὼν πλῆθος Αἴγυπτου,
 καὶ Βραβευσάμενος μετὰ τῶν ἐν τάτοις ἤγειρόντων, τάπι
 περὶ ζῶα τὰ πρῶτα μάλιστα ἐν τοῖς ἵροις τιμάμενα ἦν
 „ἐαυτὸν μετεπέμψατο, καὶ τοῖς κατὰ μέρος ἴεροῖς τῷ
 πήγυελλεν, ὡς ἀσΦαλέσσατα τῶν Θεῶν συγκρήψαι π
 ξόανα. τὸν δὲ νιὸν Σέθων τὸν καὶ Ραμέσσον ἀπὸ Ρέρ
 „ψεως τῷ πατρὸς ὀνομασμένον, πεντάτη ὄντα, ἐξῆπτ
 „πρὸς τὸν ἐαυτῷ Φίλον. αὐτὸς δὲ διαβάς τοῖς ἄλλοις δι
 „γυπτίοις, ὃσιν εἰς τριάκοντα μυριάδας ἀνδρῶν μαχεῖ
 „τάτων, καὶ τοῖς ψολεμίοις ἀκαντήσασι ἢ συνέβαι
 „ἄλλα μέλλεν Θεομαχεῖν νομίσας, παλιμφεομέσσας ἵσ
 „εἰς Μέμφιν. ἀναλαβών τε τὸν τε Λαζίν, καὶ τὰ ἄλλα το
 πόκτης μεταπεμφθέντα ἴερα ζῶα, εὑθὺς εἰς Λιθιστό
 ποστὺ ἀπαντεῖ τῷ σόλῳ καὶ πλήθε τῶν Αἴγυπτίων ἀπῆκ
 „χάριτι γὰρ ἦν αὐτῷ ὑποχείριος ὁ τῶν Αἴθιοτοι βασ
 „λεύς. ὅθεν ὑποδεξάμενος, καὶ τὰς ὄχλους πάντας ὑπε
 „βάλλ, οἵς ἔχον ἡ χώρα τῶν πρὸς ἀνθρώπινην τροφὴν ἕπονται
 „δεῖσιν, καὶ πόλεις καὶ κώμας πρὸς τὴν τῶν πεπραγμένην
 „τρισκαΐδεκα ἐτῶν ἀπὸ τῆς αρχῆς αὐτῇ ἐκπτωσι αἰεὶ
 μηνες, ὃς ἦτον γε καὶ σρατόπεδον Λιθιστικὸν πρὸς Οὐα
 „πὸν ἐπέταξε τοῖς παρὸς Αιμενώφεως τῷ βασιλέως εἰτί τὸν
 „δεῖσιν τῆς Αἴγυπτου. καὶ τὰ μὲν κατὰ τὴν Λιθιστικὴν γε
 πτα. οἱ δὲ Σολυμίτας κατελθόντες, σὺν τοῖς μαρσιπάνοις τῶν
 πγυπτίων ὅτας ἀνοσίως τοῖς ἀνθρώποις προσπέχουσας
 „ἀστε τὴν τῶν προειρημένων κράτησιν Θειρίσῃ Θειερίδη, το
 „τότε τὰ τέτων ἀσεβήματα Θεωμένοις. καὶ γὰρ ἐπει
 πόλεις καὶ κώμας ὑπέκερπταν, ἀδὲ ιεροτυλῶντες, ἀδὲ λυρο
 πόμενοι ξόανα Θεῶν ἥρκηντο, ἀλλὰ καὶ τοῖς αὐτοῖς στρ
 πόμενοι τῶν σεβαστευομένων ιερῶν ζῶαν χρώμεται διπλά

sum. Illi vero supra modum laeti, omnes alacriter,
 usque ad ducenta millia virorum pariter sunt egredi et
 non multo post ad Auarim veniebant. Amenophis au-
 tem Ægyptiorum rex, quamprimum illorum invasio-
 nem inaudiuit, non mediocriter animum despohdere
 coepit, praecipue cum ei in mente invenirent, quae
 praedixerat Amenophis Papios filius. Et primum qui-
 dem congregata plebe Ægyptiaca, initoque consilio
 cum principibus eorum, et animalia sacra, maxime illa,
 quae praecipue in templis colebantur, ad se recesserunt;
 et sacerdotibus sigillatum praeceperit, ut simulacula deo-
 rum quam securissime occultarent. Filium vero Se-
 thonem, qui etiam Rameses a Rampso patris nomine
 vocabatur, cum quinque esset annorum, transportan-
 dum curauit ad amicum. Ipse autem transgressus cum
 aliis Ægyptiis ad trecenta millia virorum pugnacissimo-
 rum, hostibus ei obuiam facilis praelio non congressus
 est: sed fore ratus, ut contra Deum pugnaret, retror-
 sum reuersus Memphis petebat: assumptoque Apis et
 aliis animalibus sacris, quae ad se recessuerat, mox in
 Æthiopiam cum vniuersis nauibus et Ægyptiorum mul-
 titudine se transtulit. Beneficiis enim ipsi obstrictus
 erat Æthiopum rex: unde cum eum suscepisset, popu-
 lumque vniuersum omnibus istius regionis ad hominum
 victum necessariis exceperit, et urbes et vicos, qui ad
 fatale illud tredecim annorum exsilium sufficerent, tri-
 bui iussit, ut et exercitum Æthiopicum, qui in cu-
 stodiam Amenopheos suorumque excubias ageret ad
 fines Ægypti. Et in Æthiopia quidem hæc gesta
 sunt. Solymitae vero, ubi descenderant, cum poli-
 lutis Ægyptiorum, male adeo homines tractabant, ut
 eorum Victoria pessima illis videretur, qui tunc eo-
 rum impietas inspiciebant. Etenim non solum ur-
 bes et vicos incenderunt: neque sacrilegia committe-
 re, aut Deorum simulacula vastare fatis habebant; sed
 iisdem etiam continuo vtebantur ad assandas carnes
 animalium factorum, quae cultu diuisio afficiebantur,